中国化学制药工业协会

国家环境保护抗生素菌渣无

害化处理与资源化利用工程

技术中心

药协字[2023] 26 号

关于举办第一届抗生素产业绿色发展

高端论坛的通知

（第一轮）

各有关单位、各受邀专家：

为深入贯彻落实党中央、国务院关于加强抗生素等新污染物治理

的决策部署，助推抗生素产业绿色可持续健康发展，中国化学制药工

业协会抗生素专委会会同国家环境保护抗生素菌渣无害化处理与资

源化利用工程技术中心，拟定于2023年7月13日-14日在新疆伊犁州伊

宁市举办“第一届抗生素产业绿色发展高端论坛”。

本次会议将邀请工业和信息化部消费品工业司、生态环境部科技

与财务司、中国食品药品检定研究院、中国环境科学学会、中国化学

2

制药工业协会、中国药品监督管理研究会、生态环境部固体废物与化

学品管理技术中心等单位领导专家、中国工程院院士、中国化学制药

工业协会抗生素专委会成员代表，围绕抗生素产业绿色可持续发展、

抗生素“三废”处理与资源化利用前沿技术、抗生素注册审评审批高

质量发展、抗生素检定分析与风险评估、抗生素新污染物治理等议题

进行解读和研讨。现就有关会议事项通知如下：

一、会议主题

抗生素产业绿色发展与新污染物治理

二、会议组织

指导单位：工业和信息化部消费品工业司、生态环境部科技与财

务司、中国环境科学学会、中国化学制药工业协会、中国药品监督管

理研究会

主办单位：中国化学制药工业协会抗生素专委会、国家环境保护

抗生素菌渣无害化处理与资源化利用工程技术中心

承办单位：科伦药业·伊犁川宁生物技术股份有限公司

协办单位：工业废水无害化与资源化国家工程研究中心

三、会议时间

（一）报到时间：2023 年7月12日（全天）

（二）会议时间：2023 年7月13日（星期四）~14日（星期五）

四、会议地点

会议报到地点：新疆伊犁州伊宁市 天缘国际酒店

会议住宿地点：天缘国际酒店（伊宁市滨河大道695号）

3

新疆港湾酒店（伊宁市上海南路如意街189号）

五、会议内容

专题一：抗生素产业绿色可持续发展（7月13日）

专题二：抗生素“三废”处理利用技术、抗生素检定分析与风险

评估、新污染物治理（7月13日）

专题三：抗生素注册审评审批高质量发展（7月13日）

专题四：技术研讨+现场参观交流（7月14日）

具体会议议程将另行通知。

六、会议其他相关事项

（一）会议不收取费用，会务组统一安排食宿，往返路费和住宿费

用自理。

（二）中国化学制药工业协会、国家环境保护抗生素菌渣无害化

处理与资源化利用工程技术中心将为与会嘉宾的主旨报告设立专刊。

（三）7月份正值新疆伊犁旅游旺季，酒店安排紧张，住宿需要提

前确定，与会代表务请于2023年6月9日前反馈参会代表回执至会务组

联系人。

（四）会务工作组联系人及联系方式：

殷文娟：18690130846  邮箱：1445805274@qq.com

杨晓晶：13552438864  邮箱：yangxj @cpia.org.cn

牛小红：18299219083  邮箱：1026766259@qq.com

陈晓霞：18299201267  邮箱：1448052793@qq.com

参会报名回执：请扫描下方二维码进行填写（因房间数量有限，

mailto:1445805274@qq.com

届时可能会进行调剂 )

国家环境保护抗生素菌

抗生素专委会

婴

化利用工程技术中心

2023年 5月 22日

¤

r△
匕」

蠲

瑚耠

so77 010z

夥